
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 9

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 8

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 8

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 7

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 9

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 88

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

8. leden 2013
podpis oponenta diplomové práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Zapojení železniční dopravy do MHD v Praze

Jiří Králík

Mgr. Jiří Kotáb, PhD.

KPE FPH VŠE v Praze

Autor předkládá závěrečnou práci v rozsahu 84 stran. Tato práce splňuje požadavky kladené na diplomové práce. Práci řadím 

k nadprůměrným diplomovým pracím. Diplomová práce se zabývá využitím železniční dopravy v rámci hlavního města Prahy. 

V práci hodnotím velmi pozitivně, jak autor přistoupil k získávání dat a analytické práci, hlavně v části, kde autor mapuje 

jednotlivé S linky. Práce má však dílčí formální nedostatky: pozor na užívání zkratek TGV – místo TŽV. V některých případech 

využívá v práci až příliš neformální jazyk: „Železniční doprava hraje ve většině zemí druhé housle…“ To není pro tento typ 

vědeckých prací příliš vhodné. K obhajobě bych doporučil udělat tabulku základních S linek, kde by byla uvedena využitelnost, 

hlavní výhoda, hlavní nedostatek a potenciální inovace. Tato tabulka jako shrnující prvek kapitoly v práci chybí. 

Otázky k obhajobě:

Jaké faktory, dle autora, bere v úvahu čtyřčlenná rodina (žijící v blízkosti S linek a dojíždějící do Prahy) v případě rozhodování 

o způsobu dopravy?   

Mají České dráhy volné kapacity na zkrácení intervalu na nejfrekventovanějších vlakových S linkách?

Jak lze informovat občany hl. m. Prahy a přilehlého okolí o použití S linek?

Jsou vlakové S linky zahrnuty ve vyhledávačích spojení dpp.cz nebo idos.cz?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Cílem diplomové práce je zmapování a analýza ţelezniční dopravy zapojené do městské hromadné dopravy v Praze.


